2019 年 7 月 29 日

各 位

 会  社  名 大正製薬ホールディングス株式会社

                        本   店 東京都豊島区高田三丁目 24 番 1 号

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  上 原  明

 （ コ ー ド 番 号 4 5 8 1  東 証 第 1 部 ）

 問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 井内 秀樹

 （ 電 話  0 3 - 3 9 8 5 - 2 0 2 0 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向及び今後の見通し等を踏まえ、2019 年 5 月 13 日付で公表しました 2020

年 3 月期第 2 四半期（累計）及び通期の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、

お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2020 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 126,500 16,500 20,000 13,500 169.15

今回修正予想（B） 131,000 14,000 14,500 15,500 194.21

増減額（B-A） +4,500 △2,500 △5,500 +2,000 －

増減率（％） +3.6 △15.2 △27.5 +14.8 －

（参考）2019 年 3 月期

第 2 四半期実績
129,491 16,991 22,710 42,434 531.62

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 253,500 35,500 42,500 28,500 357.11

今回修正予想（B） 293,500 33,000 37,000 29,500 369.64

増減額（B-A） +40,000 △2,500 △5,500 +1,000 －

増減率（％） +15.8 △7.0 △12.9 +3.5 －

（参考）2019 年 3 月期

通期実績
261,551 31,211 40,851 48,593 608.80

2．修正の理由

 2019 年 5 月 20 日並びに 2019 年 7 月 2 日に公表いたしました Duoc Hau Giang Pharmaceutical JSC

社（以下、「DHG 社」）並びに UPSA SAS（以下、「UPSA 社」）の連結子会社化に伴い、第 2 四半

期以降の連結業績が変動する見込みとなりましたので、上記の通り修正いたします。

（1） 2019 年 5 月 20 日公表の「Duoc Hau Giang Pharmaceutical JSC 社の連結子会社化に関するお知

らせ」のとおり、同社の連結子会社化に伴い、第 2 四半期以降の連結業績が変動する見込み

となりました。

（2） 2019 年 7 月 2 日公表の「フランスの医薬品製造販売会社 UPSA 社の子会社化及び関連事業

資産の取得に関する手続き完了のお知らせ」のとおり、同社の連結子会社化に伴い、第 3 四

半期以降の連結業績が変動する見込みとなりました。

両社の連結子会社化を受け、DHG 社並びに UPSA 社の M&A 関連費用につきまして、今回新た

に業績予想に織り込んでおります。また、第１四半期に計上した為替差損、DHG 社の連結子会社

化に伴う段階取得に係る差益をそれぞれ営業外損益、特別損益に織り込んでおります。これらを

主因として、営業利益、経常利益は、前回発表予想を下回り、親会社株主に帰属する四半期純利

益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を上回る見込みであります。

なお、医薬事業及び国内におけるセルフメディケーション事業に関しましては、前回発表から

の変更はございません。

（注）上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではあり

ません。また、実際の業績は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上